[image: ]
Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва
[bookmark: _Hlk106810579]XXXIX сессия

РЕШЕНИЕ
16.11.2023 года     				                  	                                                    № 179   -V

О проекте внесения изменений в Устав
муниципального образования
 городское поселение «поселок Новый Уоян»

[bookmark: _Hlk83645710]В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» пятого созыва РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk66971297][bookmark: _Hlk85466101][bookmark: _Hlk118970450]	1.Внести в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» Северо-Байкальского района Республики Бурятия, принятый решением  от 07.02.2018 г. № 105-IV (в редакции решений Совета депутатов от 15.02.2019 г. № 148- IV, от 12.08.2019 г. № 163- IV, от 28.12.2019 г. № 182- IV, от 11.09.2020г. № 216- IV, от 03.12.2020г.№ 20- V,  от 19.07.2021г. № 45- V; от 24.12.2021г. № 72-V, от 26.08.2022г. № 112-V,  от 16.12.2022г.  №131-V, от 29.09.2023г. № 178-V)   , следующие изменения и дополнения:
         1.1. часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk147743671]«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.";
1.2 пункт 8 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ.

2.Выступить инициатором проведения  публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян»
4. Провести 30.11.2023 года в 12:00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования городское поселение поселок Новый Уоян» публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования городское поселение поселок Новый Уоян» .
 5. Предложения по внесению изменений в Устав направлять в Совет депутатов муниципального образования городское поселение поселок Новый Уоян» V созыва  письменно или по телефону 44-032 до .30.11.2023г.
6. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
-Ловчая О.В. -глава муниципального образования городское поселение поселок Новый Уоян»
-Бондаренко Е.П.– председатель Совета депутатов муниципального образования городское поселение поселок Новый Уоян»  V созыва
-Горилова  Н.А.–  и.о.заместителя Руководителя администрации муниципального образования городское поселение поселок Новый Уоян»
-Удовиченко А.В. – заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» V созыва
-Моложавая Е.Л. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городское поселение поселок Новый Уоян»  V созыва по бюджету и экономическим вопросам
-Горилов Е.А.– председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян»  V созыва по законности, правопорядку, работе с территориями и депутатской этике
7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» и участия граждан в его обсуждении согласно Приложения 1.
8. Проект внесения изменений в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» с учетом предложений вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки с последующей государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.
         9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   председателя Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» пятого созыва Бондаренко Е.П.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городское поселение  «п. Новый Уоян»					Е.П.Бондаренко

Глава муниципального образования
городское поселение« п. Новый Уоян»                 	     		    О.В.Ловчая

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
городское поселение «п. Новый Уоян»
от 16.11.2023г. № 179 -V

Порядок
учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»
и участия граждан в его обсуждении

1. Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» (далее - проект) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» на сессии Совета депутатов муниципального образования  городское поселение «п. Новый Уоян» подлежит официальному обнародованию.
2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»   и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта путем внесения предложений к указанному проекту.  Предложения принимаются и регистрируются Советом депутатов муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» по адресу: 671732, п. Новый Уоян, ул. Улан-Удэнская, 11, каб. № 3.
3. Предложения принимаются до 30.11.2023 года. Предложения по проекту вносятся в письменной форме. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и республиканскому законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян», обеспечивать однозначное толкование положений проекта и Устава муниципального образования городское поселение  «п. Новый Уоян»
5. Регистрация участников заканчивается за 10 минут до установленного времени начала заседания публичных слушаний.
6. В итоговом документе отражаются все поступившие в письменном виде предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором. Участники публичных слушаний имеют право вносить устные предложения. Устные предложения, а также письменные предложения, поступившие после установленного срока их приема, могут быть включены в итоговый документ публичных слушаний по решению комиссии. Комиссия вправе производить редакционные правки итогового документа, без изменения смысла поступивших предложений.

1

image1.png